
1 

 

хе-1 
№ 1210-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 04.07.2024 № 1227  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Чудовского муниципального района «Развитие культуры, туризма и  
спорта Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района  

от 12.02.2024 № 205, (далее – муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта 

муниципальной программы в следующей редакции: 
 

« Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по 
годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех источников 
финансирования – 724987,762 тыс.руб., в том числе 
по годам реализации; 

2024 год – 127642,0 тыс.руб.; 

2025 год – 119716,672 тыс.руб.; 

2026 год – 119722,79 тыс.руб.; 

2027 год – 119302,1 тыс.руб.; 

2028 год – 119302,1 тыс.руб.; 

2029 год – 119302,1 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского муниципального района: 
619116,358 тыс.руб.; 

2024 год – 105075,508 тыс.руб.; 

2025 год – 102818,9 тыс.руб.; 

2026 год – 102819,25 тыс.руб.; 

2027 год – 102800,9 тыс.руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2028 год – 102800,9 тыс.руб.; 

2029 год – 102800,9 тыс.руб., 

областной бюджет: 99392,63 тыс.руб.; 

2024 год – 16746,388 тыс.руб.; 

2025 год – 16560,707 тыс.руб.; 

2026 год – 16581,668 тыс.руб.; 

2027 год –16501,2 тыс.руб.; 

2028 год – 16501,2 тыс.руб.; 

2029 год – 16501,2 тыс.руб., 

федеральный бюджет: 6479,041 тыс.руб.; 

2024 год – 5820,104 тыс.руб.; 

2025 год – 337,065 тыс.руб.; 

2026 год – 321,872 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

2028 год – 0,0 тыс.руб.; 

2029 год – 0,0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. изложить раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы 

«Культура Чудовского муниципального района» муниципальной программы в 

следующей редакции: 
 

« Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по 
годам реализации 
(тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех источников 
финансирования – 520117,162 тыс.руб., в том числе 
по годам реализации; 

2024 год – 93496,9 тыс.руб.; 

2025 год – 85571,572 тыс.руб.; 

2026 год – 85577,69 тыс.руб.; 

2027 год – 85157,0 тыс.руб.; 

2028 год – 85157,0 тыс.руб.; 

2029 год – 85157,0 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского муниципального района: 
462872,158 тыс.руб.; 

2024 год – 79034,85тыс.руб.; 

2025 год – 76778,2 тыс.руб.; 

2026 год – 76778,55 тыс.руб.; 

2027 год – 76760,2 тыс.руб.; 

2028 год – 76760,2 тыс.руб.; 

2029 год – 76760,2 тыс.руб., 

областной бюджет: 50765,963 тыс.руб.; 

2024 год – 8641,988 тыс.руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
2025 год – 8456,307 тыс.руб.; 

2026 год – 8477,268 тыс.руб.; 

2027 год – 8396,8 тыс.руб.; 

2028 год – 8396,8 тыс.руб.; 

2029 год – 8396,8 тыс.руб., 

федеральный бюджет: 6479,041 тыс.руб.; 

2024 год – 5820,104 тыс.руб.; 

2025 год – 337,065 тыс.руб.; 

2026 год – 321,872 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

2028 год – 0,0 тыс.руб.; 

2029 год – 0,0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. изложить строки 1.1, 1.1.6.9 Мероприятий муниципальной 

программы в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.4. дополнить перечень целевых показателей муниципальной программы 

строкой 2.18 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2023 год) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.18 Количество 
мероприятий по 
популяризации 
исторических 
достопримечательностей 
(ед.) 

- 1 1 1 1 1 1 

2. Постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 21.05.2024. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
        



 

 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 04.07.2024 № 1227  

 
 

№ п/п Наименовани
е 

мероприятия 

Исполнитель 
мероприя-

тия/соиспол-
нитель 

мероприятия 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 

Перечня 
целевых 
показа-
телей 

муници-
пальной 

прог-
раммы) 

Источник                  
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1 Реализация 
подпрограмм
ы «Культура 
Чудовского 
муниципальн
ого района» 

комитет 
культуры; 

учреждения 
культуры 

2024-2029 
годы 

2.1-2.18 федераль-
ный 
бюджет 

5820,104 337,065 321,872 - - - 

областной 
бюджет 

8641,988 8456,307 8477,268 8396,8 8396,8 8396,8 

бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

79034,85 76778,2 76778,55 76760,2 76760,2 76760,2 

 

 

 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.6.9 Финансовое 
обеспечение 
мероприятий, 
направленных 
на 
популяризаци
ю 
исторических 
достопримеча
тельностей 
Чудовского 
муниципальн
ого района 

комитет 
культуры; 

МБУ 
«МЦБС» 

2024-2029 
годы 

2.18 бюджет 
Чудовского 
муници-
пального 
района 

2200,0 - - - - - 

__________________________ 


